
RSU pētnieki prezentēs pirmos rezultātus par labizjūtas nodrošināšanas instumentāriju

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 11.10.2023.

“Psiholoģijas dienu 2023” ietvaros Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) pētnieki 12. oktobrī  prezentēs starprezultātus pētījumam –

ekspertīzei par emocionālās labizjūtas novērtēšanas un nodrošināšanas instrumentāriju  Latvijas izglītības iestādēs. Prezentācija

notiks darbseminārā “Kā tiek mērīta un sekmēta bērnu emocionālā labizjūta skolā”.  

RSU pētnieki docentes, vadošās pētnieces Jeļenas Koļesņikovas vadībā, kopā ar studiju programmas “Veselības psiholoģija”

maģistrantiem sniegs ieskatu pētījumā par skolēnu emocionālo labizjūtu. Pētījuma – ekspertīzes  galvenais fokuss ir  vērsts uz

Latvijas izglītības iestādēs pielietoto instrumentāriju psihoemocionālās labizjūtas prevencijas, intervence, monitoringa un

pielietotās intervences efektivitātes novērtēšanai apzināšanu, kartēšanu un ietekmes atbilstības novērtēšanu.

Šobrīd, kad visu uzmanības lokā ir nonākusi izglītojamo un pedagogu psihoemocionālā labizjūta, ir īpaši svarīgi valsts mērogā

apzināt dažādu lietoto rīku, programmu un metožu klāstu, kas svarīga psihoemocionālās labizjūtas nodrošināšanā visās Latvijas

izglītības iestādēs. Pašlaik ne tikai atšķiras pielietotais instrumentārijas labizjūtas monitoringam un nodrošināšanai atšķirīgās

Latvijas pašvaldībās, bet pat vienas pašvaldības dažādās izglītības iestādēs.

Emocionālās labizjūtas novērtēšanas un nodrošināšanas instrumentārijs nodrošina izglītojamiem nepieciešamās kompetences, lai

efektīvi risinātu dažāda veida vardarbības problēmsituācijas. Lai arī šobrīd izglītības iestāžu dibinātājiem pastāv iespēja brīvi

izvēlēties to ieskatā atbilstošāko labizjūtas nodrošināšanas instrumentāriju, tomēr, raugoties nacionālā līmenī, ir svarīgi veidot

vienotus kritērijus, rīku un programmu aprobācijas mehānismu, kā arī noteikt vienotus labizjūtas monitoringa rādītājus.

https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

ES fondi

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/rsu-petnieki-prezentes-pirmos-rezultatus-par-labizjutas-nodrosinasanas-

instumentariju

Pētījuma – ekspertīzes starprezultātu prezentācijā pētnieki un maģistranti demonstrēs pirmos iegūtos rezultātus par Latvijas

izglītības iestādēs lietoto labizjūtas instrumentāriju, kā arī sniegs pirmās rekomendācijas vienotas pieejas labizjūtas nodrošināšanā

nacionālā mērogā.

Pētījums un rīka izstrāde tiek veikts ESF projekta Nr.8.3.6.2/17/I/001 “Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide un

īstenošana” ietvaros.

"Psiholoģijas dienas" RSU šogad norisināsies 12., 13., 14. un 19. oktobrī tiešsaistē. Vairāk par pasākumu uzzināsiet šeit.

https://www.rsu.lv/psihologijas-dienas-2023
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B180%255D=180

	RSU pētnieki prezentēs pirmos rezultātus par labizjūtas nodrošināšanas instumentāriju
	Saistītas tēmas

